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Projekt: ”Vejen til 6. laktation – større værdi via holdbare køer” 
 

Undersøgelse: Optimalt management af yversundhed i senlaktation og ved 
goldning 

 

Din besætning er blevet udvalgt til at deltage i en videnskabelig undersøgelse vedrørende 

optimal management af yversundhed i senlaktation og ved goldning. Undersøgelsen er 

del af et større projekt med titlen ”Vejen til 6. laktation – større værdi via holdbare køer”, 

hvor hovedformålet er at øge holdbarheden af køerne. Din deltagelse er helt frivillig, og 

du har ret til at undlade at medvirke i undersøgelsen. 

I forbindelse med undersøgelsen vil vi gerne besøge din besætning og interviewe dig eller 

den besætningsansvarlige. Som kompensation for din tid, vil vi gerne tilbyde at gennemgå 

dine data og give dig rådgivning med fokus på yversundheden og mælkekvaliteten i din 

besætning. Indenfor den kommende måned, vil vi kontakte dig telefonisk omkring 

din medvirken i undersøgelsen. 

 

Formål  

Formålet med undersøgelsen er at beskrive de rutiner og holdninger vedrørende mana-

gement, velfærd, sygdomshåndtering og økonomi i yversundhed der findes i besætnin-

gerne, med fokus på senlaktation og ved goldning. 

 

Nytte af projektet  

Resultatet af undersøgelsen vil bidrage til udviklingen af anbefalinger til managementruti-

ner i senlaktation og ved goldning, og kan derved være med til at øge holdbarheden hos 

køerne. 

 

Baggrund 

Yversundhed er en vigtig årsag til tidlig udsætning i besætningen. Infektion i yveret de 

første 30 dage efter kælvning stammer ofte fra goldperioden. Samtidig kan man med den 

rette strategi i senlaktation og ved goldning øge helbredelsesraten for infektion i yveret 

opstået efter 150 dage efter kælvning. Succes med en ny laktation starter med optimal 

management i senlaktation og ved goldning. 
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Metode  

Undersøgelsen tager udgangspunkt i et besætningsbesøg, hvor vi vil bede dig eller den 

besætningsansvarlige deltage i et interview omkring besætningen, managementrutiner, 

holdninger og sygdomshåndtering af yversundhed i senlaktation og ved goldning. Inter-

viewet skal helst foregå i stalden. 

 

Deltagelse og information 

Din deltagelse er helt frivillig. Da vi ikke kan yde økonomisk kompensation for din tid, vil vi 

gerne tilbyde at gennemgå dine data og give dig rådgivning med fokus på yversundheden 

og mælkekvaliteten i din besætning.  

 

Hvis du ønsker yderligere information om undersøgelsen, er du velkommen til at kontakte 

Theun van der Veen SEGES HusdyrInnovation på mail tvdv@seges.dk eller på  

mobil 3089 7830. 

 

Med venlig hilsen 

 

Dyrlæge 

Theun van der Veen  

SEGES HusdyrInnovation  
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